
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 복지기반 구축

단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 6,416,440 5,739,873 676,567

국 1,957,167 1,465,663 491,504

균 257,368 283,368 △26,000

시 2,070,328 1,945,037 125,291

구 2,131,577 2,045,805 85,772

복지기반 구축 5,274,356 4,573,069 701,287

국 1,938,574 1,447,070 491,504

균 257,368 283,368 △26,000

시 1,839,749 1,689,738 150,011

구 1,238,665 1,152,893 85,772

취약계층 생활 지원 5,196,756 4,495,469 701,287

국 1,885,654 1,394,150 491,504

균 257,368 283,368 △26,000

시 1,828,409 1,678,398 150,011

구 1,225,325 1,139,553 85,772

푸드마켓 운영 지원 53,150 52,400 750

시 40,750 40,000 750

구 12,400 12,400 0

307 민간이전 53,150 52,400 750

시 40,750 40,000 750

구 12,400 12,400 0

10 사회복지시설법정운영비보조 53,150 52,400 750

○푸드마켓 운영 53,150 52,400 750경정 53,150,000원

시 40,750 40,000 750

구 12,400 12,400 0

긴급복지 900,000 464,909 435,091

국 720,000 371,927 348,073

시 90,000 46,491 43,509

구 90,000 46,491 43,509

301 일반보전금 900,000 464,909 435,091

국 720,000 371,927 348,073

시 90,000 46,491 43,509

구 90,000 46,491 43,509

01 사회보장적수혜금 900,000 464,909 435,091

○긴급복지사업 900,000 464,909 435,091경정 900,000,000원

국 720,000 371,927 348,073

시 90,000 46,491 43,509

구 90,000 46,491 43,509

가사간병방문도우미사업 16,366 53,508 △37,142

균 11,456 37,456 △26,000

시 2,455 8,026 △5,571

구 2,455 8,026 △5,571

308 자치단체등이전 16,366 53,508 △37,142

균 11,456 37,456 △26,000

시 2,455 8,026 △5,571

구 2,455 8,026 △5,571

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 16,366 53,508 △37,142
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부서: 복지정책과

정책: 복지기반 구축

단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가사간병 방문도우미사업 16,366 53,508 △37,142경정 16,366,000원

균 11,456 37,456 △26,000

시 2,455 8,026 △5,571

구 2,455 8,026 △5,571

코로나19 생활지원비 2,270,862 2,000,000 270,862

국 1,135,431 1,000,000 135,431

시 756,197 666,000 90,197

구 379,234 334,000 45,234

301 일반보전금 2,270,862 2,000,000 270,862

국 1,135,431 1,000,000 135,431

시 756,197 666,000 90,197

구 379,234 334,000 45,234

01 사회보장적수혜금 2,270,862 2,000,000 270,862

○코로나19 입원·격리자 생활지원비

2,270,862 2,000,000 270,862경정 2,270,862,000원

국 1,135,431 1,000,000 135,431

시 756,197 666,000 90,197

구 379,234 334,000 45,234

통합사례관리사 인건비 지원 29,441 30,041 △600

국 14,723 14,723 0

시 7,359 7,359 0

구 7,359 7,959 △600

101 인건비 27,761 28,361 △600

국 13,883 13,883 0

시 6,939 6,939 0

구 6,939 7,539 △600

04 기간제근로자등보수 27,761 28,361 △600

○통합사례관리사(기간제) 처우개선수당 0 600 △600

ㅇ명절휴가비 0 300 △300

ㅇ복지포인트 0 300 △300

경정 0원

경정 0원

부산형 긴급복지지원 61,904 55,578 6,326

시 61,904 55,578 6,326

301 일반보전금 61,904 55,578 6,326

시 61,904 55,578 6,326

01 사회보장적수혜금 61,904 55,578 6,326

○부산형 긴급복지사업 61,904 55,578 6,326경정 61,904,000원

시 61,904 55,578 6,326

고독사 예방 및 관리체계 구축 16,000 0 16,000

국 8,000 0 8,000

시 4,800 0 4,800

구 3,200 0 3,200

201 일반운영비 680 0 680

국 340 0 340

시 204 0 204

구 136 0 136

01 사무관리비 680 0 680
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부서: 복지정책과

정책: 복지기반 구축

단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○쿠폰제작등 운영비 680 0 680680,000원

국 340 0 340

시 204 0 204

구 136 0 136

301 일반보전금 4,320 0 4,320

국 2,160 0 2,160

시 1,296 0 1,296

구 864 0 864

01 사회보장적수혜금 4,320 0 4,320

○취약계층 목욕서비스지원 4,320 0 4,3204,320,000원

국 2,160 0 2,160

시 1,296 0 1,296

구 864 0 864

307 민간이전 11,000 0 11,000

국 5,500 0 5,500

시 3,300 0 3,300

구 2,200 0 2,200

11 사회복지사업보조 11,000 0 11,000

○AI말벗돌봄로봇 지원 및 운영비

11,000 0 11,00011,000,000원

국 5,500 0 5,500

시 3,300 0 3,300

구 2,200 0 2,200

재해구호사업 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

01 사회보장적수혜금 10,000 0 10,000

○재해구호사업 10,000 0 10,00010,000,000원

시 10,000 0 10,000

국가유공자 복지증진 351,750 376,470 △24,720

시 221,280 246,000 △24,720

구 130,470 130,470 0

보훈관리 및 지원 351,750 376,470 △24,720

시 221,280 246,000 △24,720

구 130,470 130,470 0

참전유공자 명예수당 196,800 228,000 △31,200

시 196,800 228,000 △31,200

301 일반보전금 196,800 228,000 △31,200

시 196,800 228,000 △31,200

01 사회보장적수혜금 196,800 228,000 △31,200

○참전유공자 명예수당

196,800 228,000 △31,200경정 100,000원*164명*12월

시 196,800 228,000 △31,200

보훈명예수당 24,480 18,000 6,480

시 24,480 18,000 6,480
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부서: 복지정책과

정책: 국가유공자 복지증진

단위: 보훈관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 24,480 18,000 6,480

시 24,480 18,000 6,480

01 사회보장적수혜금 24,480 18,000 6,480

○보훈명예수당 24,480 18,000 6,480경정 30,000원*68명*12월

시 24,480 18,000 6,480

행정운영경비(복지정책과) 105,344 105,344 0

국 18,593 18,593 0

시 9,299 9,299 0

구 77,452 77,452 0

인력운영비 54,100 54,100 0

국 18,593 18,593 0

시 9,299 9,299 0

구 26,208 26,208 0

통합사례관리사 인력운영비 43,725 43,725 0

국 18,593 18,593 0

시 9,299 9,299 0

구 15,833 15,833 0

304 연금부담금등 8,280 8,280 0

국 3,795 3,795 0

시 1,896 1,896 0

구 2,589 2,589 0

02 국민건강보험금 1,810 1,930 △120

○국민건강보험부담금 1,630 1,750 △120경정 1,630,000원

국 744 804 △60

시 372 402 △30

구 514 544 △30

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 1,220 1,100 120

○고용보험부담금 820 700 120경정 820,000원

국 364 304 60

시 182 152 30

구 274 244 30
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